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SOUHRN
1. Cíl práce:
Cilem teto DP je specifikovat a vytvořit navrh webove stranky skoly, vyhovujici zakonu c. 99/2019 Sb. o
přistupnosti internetových stranek a mobilnich aplikaci a o změně zakona c. 365/2000 Sb., o informacnich
systemech veřejne spravy a o změně některých dalsich zakonů, ve zněni pozdějsich předpisů, který je úcinný
od 9. dubna 2019. Dilcimi cili je formulovat navrhy struktury menu webových stranek a vytvořit zadani pro
webdesignovou firmu, pokud jde o připravu grafickeho vzhledu webu a technicke přizpůsobeni webu zakonu
c. 99/2019 Sb..
2. Výzkumné metody:
V ramci teoreticke casti DP byla provedena literarni reserse, při jejimž vzniku byly použity relevantni ceske i
zahranicni zdroje v tistěne i elektronicke podobě. S využitim metody komparace proběhlo porovnani nazorů
autorů zvolených odborných publikaci a zaroveň byly využity i relevantni zdroje internetove. Rovněž byly v
prakticke casti vedeny polo-strukturovane rozhovory formou interview. Rozhovory byly vedeny s advokatkou
VKS Legal advokatni kancelař, s. r. o. (Přiloha 3 a 14). Interview se zabývala otazkami týkajicimi se uplatněni
zakona c. 99/2019 Sb. Dale bylo vedeno interview s jednatelkou firmy ALS-Euro, s.r.o., zabývajici se tvorbou
webových stranek pro veřejný sektor (Přiloha 2). Interview se věnovalo otazkam standardnich postupů a praxe
při tvorbě webových stranek pro skoly. Rovněž byl veden polo-strukturovaný rozhovor s ředitelkou Zakladni
skoly Veltrusy, přispěvkove organizace (Přiloha 4), pro kterou byl navrh webových stranek tvořen. Interview
se zabývalo zmapovanim preferenci a cilů skoly, s ohledem na představy skoly k novemu webu. Na zakladě
zjistěni z teoreticke casti i z praktickeho výzkumu byl specifikovan navrh webove stranky skoly, navrh
struktury menu, navrh zadani pro ALS-Euro a doporuceni pro zakladni skolu ke spravě webu.
3. Výsledky výzkumu/práce:
Výzkum v ramci teoreticke casti DP přinesl nezbytne informace k zakladům webdesignu, přehlednemu
uspořadani obsahu a struktury webu, jakož i specifickým požadavkům na webove stranky skol. Rovněž přinesl
teoreticke informace, týkajici se uplatněni zakona c. 99/2019 Sb. při tvorbě webových stranek skoly. V ramci
prakticke casti výzkum vedl k zavěrům, týkajicim se obsahových a vzhledových preferenci ZŠ k nove podobě
webových stranek a ujasněni ocekavani ze strany skoly. Praktický výzkum byl rovněž přinosný při specifikaci
typů informaci, při jejichž publikovani se skola musi řidit zakonem c. 99/2019 Sb.. V prakticke casti výzkum
přinesl cenne informace o běžne praxi při tvorbě webových stranek pro skoly, trendech při navrhu struktury a
graficke podoby webu skoly a upozorněni na některa mista, ve kterých stavajici web ZŠ novemu zakonu
nevyhovuje. Jako výstupy DP vznikly navrhy struktury menu webových stranek, navrh zadani k tvorbě
grafickeho vzhledu webu a jeho rozvrženi a dale vznikly navrhy pro ZŠ týkajici se údržby obsahove casti
webu, s ohledem na zakon c. 99/2019 Sb.. V ramci výstupů DP vznikl i přehled doporuceni k revizi prvků
stavajiciho webu pro potřeby noveho webu tak, aby tyto již vyhovovaly zakonu o přistupnosti. Výstupy jsou v
DP prezentovany nejen textovou formou, ale zaroveň předvedenim nahledů hotoveho webu v přilohach.
4. Závěry a doporučení:
Čast teoreticka i cast prakticka přinesly potřebne informace pro vytvořeni navrhu webove stranky skoly
vyhovujici zakonu c. 99/2019 Sb. Škole byly doporuceny kategorie menu webu, kterým ma věnovat pozornost
s ohledem na zakon o přistupnosti a dale byly navrženy úpravy ve stavajicich textových a obrazových
materialech tak, aby vyhovovaly zakonu, jako podklad k připravě obsahu nových webových stranek. V ramci
navrhu zadani pro webdesignovou firmu byly specifikovany zakladni prvky v oblasti menu a grafickeho
layoutu, ktere by měly splňovat zakon o přistupnosti. Rovněž byly doporuceny vhodne barvy pro nový vzhled
webu skoly pro zlepseni přehlednosti, citelnosti a navigace na webu. V zavěru bylo zdůrazněno, že webove
stranky musi zakonu o přistupnosti vyhovovat trvale, a byl navržen seznam opatřeni, pro dlouhodobe zajistěni
splněni zakona webovými strankami.

KLÍČOVÁ SLOVA
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SUMMARY
1. Main objective:
The goal of this thesis is to specify and create a layout of the school web, according to the act no. 99/2019 Sb.
about the accessibility of the internet web and mobile applications and the act no. 365/2000 Sb. about the
information systems of the public administration and other acts, according to as amended, which is effective
since 9th April 2019. Partial targets is to formulate the design of the structure of the menu of the web and
create the assignment for the web company, in order to prepare the graphical appearance of the web and
technical adaptation according to the act no. 99/2019 Sb..
2. Research methods:
In the theoretical part of the thesis literary recherche was made. During its creation relevant Czech and foreign
sources in printed and electronic form were used. With the usage of the comparative method comparing
opinions was done of the chosen expert publication authors´ and simultaneously relevant internet sources were
used. In the practical part semistructured interviews were done. Interviews were done with the lawyer of VKS
Legal advokatni kancelař, s.r.o. (annex 3 and 14). Interviews were dealing with the questions regarding the use
of the act no. 99/2019 Sb.. Furthermore and interview was done with the executive head of the company ALS-
Euro, inc., which is dealing with the creation of web for the public sector (annex 2). Interview was dedicated to
the questions of standard procedures and practice in creation of web for schools. Semistructured interviews
were done with the director of the elementary school (ES) Zakladni skola Veltrusy, contributory organisation
(annex 4), for which the layout of the web was created. Interview dealt with the mapping of the preferences
and goals of the school regarding to the ideas of the school for the new web. On the basis of findings from the
theoretical and practical part of the research a layout of the school web, layout of the structure of the menu,
layout of the assignment for ALS-Euro and recommendations for the ES regarding the web administration.
3. Result of research:
Research in of the theoretical part of the thesis brought necessary information regarding the basics of the web,
uncluttered arrangement of the content and structure of the web, as well as specific requirements for schools
webs. Also, it brought theoretical information, regarding to the application of the act no. 99/2019 Sb. During
the creation of the school web. In the practical part the research lead to conclusions regarding contentual and
appearance related preferences of the ES in the new web form and clarification of the school expectations. The
practical research was also beneficial in specifying the types of information publication, during which the
school has to follow the act no. 99/2019 Sb. In the practical part the research brought valuable information
about a common practice during the creation of web for schools, trends in creating the structure and graphical
form of the school web and notifications about some spots, in which the current ES web do not suit the new
act. As outputs of the thesis, layouts of the structure of the web menu, layout of the assignment for the creation
of the web graphics and its arrangements were created. Furthermore suggestions were made regarding the
maintenance of the contentual part of the web, with regard to the act no. 99/2019 Sb. Within the range of the
thesis outputs an overview was made that covers recommendations to revision elements of the current web, for
the needs of the new web in a way, so these can suit the act about accessibility. Outputs are presented in the
thesis not only by the textual form but also by showing previews of the made web in the annexes.
4. Conclusions and recommendation:
The theoretical and practical part both brought information needed for the creation of the school web in
accordance with the act no. 99/2019 Sb.. Categories of the web menu that is to pay attention with regard to the
act about accessibility were suggested to the school, as well as adjustments in the current textual and pictorial
materials in a way so they can suit the act, as a layout for the preparation of the content of the new web. In the
layout of the assignment for the web company were specified basic elements in the menu and graphic layout
that should be in accordance with the act about accessibility. Also, suitable colors for the new school website
were recommended that improves lucidity, legibility and navigation on the web. In the conclusion it was
emphasised te websites must be in accordance with the act about accessibility permanently and a list of
measures for the long term compliance with the law was designed.

KEYWORDS
webdesign, marketing, accesibility, mobile devices, handicapped
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Seznam zkratek:

ALS - webdesignova firma ALS-Euro, s.r.o.

Asistivni technologie – rozsiřeni nebo doplněni prohližece pro potřeby osob se specifickými
potřebami. Programove nastroje, ktere usnadňuji praci s informacemi tim, že dokaži

[…]

polo-strukturovaný rozhovor s ředitelkou Základní školy Veltrusy, příspěvkové organizace (Příloha 4), pro kterou byl návrh webových stránek tvořen. Interview se zabývalo zmapováním preferencí a cílů školy, s ohledem na představy školy k novému webu. Na základě zjištění z teoretické části i z praktického výzkumu byl specifikován návrh webové stránky školy, návrh struktury menu, návrh zadání pro ALS-Euro a doporučení pro základní školu ke správě webu.
Výzkum v rámci teoretické části DP přinesl nezbytné informace k základům webdesignu, přehlednému uspořádání obsahu a struktury webu, jakož i specifickým požadavkům na webové stránky škol. Rovněž přinesl teoretické informace, týkající se uplatnění zákona č. 99/2019 Sb. při tvorbě webových stránek školy. V rámci praktické části výzkum vedl k závěrům, týkajícím se obsahových a vzhledových preferencí ZŠ k nové podobě webových stránek a ujasnění očekávání ze strany školy. Praktický výzkum byl rovněž přínosný při specifikaci typů informací, při jejichž publikování se škola musí řídit zákonem č. 99/2019 Sb.. V praktické části výzkum přinesl cenné informace o běžné praxi při tvorbě webových stránek pro školy, trendech při návrhu struktury a grafické podoby webu školy a upozornění na některá místa, ve kterých stávající web ZŠ novému zákonu nevyhovuje. Jako výstupy DP vznikly návrhy struktury menu webových stránek, návrh zadání k tvorbě grafického vzhledu webu a jeho rozvržení a dále vznikly návrhy pro ZŠ týkající se údržby obsahové části webu, s ohledem na zákon č. 99/2019 Sb.. V rámci výstupů DP vznikl i přehled doporučení k revizi prvků stávajícího webu pro potřeby nového webu tak, aby tyto již vyhovovaly zákonu o přístupnosti. Výstupy jsou v DP prezentovány nejen textovou formou, ale zároveň předvedením náhledů hotového webu v přílohách.
Část teoretická i část praktická přinesly potřebné informace pro vytvoření návrhu webové stránky školy vyhovující zákonu č. 99/2019 Sb. Škole byly doporučeny kategorie menu webu, kterým má věnovat pozornost s ohledem na zákon o přístupnosti a dále byly navrženy úpravy ve stávajících textových a obrazových materiálech tak, aby vyhovovaly zákonu, jako podklad k přípravě obsahu nových webových stránek. V rámci návrhu zadání pro webdesignovou firmu byly specifikovány základní prvky v oblasti menu a grafického layoutu, které by měly splňovat zákon o přístupnosti. Rovněž byly doporučeny vhodné barvy pro nový vzhled webu školy pro zlepšení přehlednosti, čitelnosti a navigace na webu. V závěru bylo zdůrazněno, že webové stránky musí zákonu o přístupnosti vyhovovat trvale, a byl navržen seznam opatření, pro dlouhodobé zajištění splnění zákona webovými stránkami.
In the theoretical part of the thesis literary recherche was made. During its creation relevant Czech and foreign sources in printed and electronic form were used. With the usage of the comparative method comparing opinions was done of the chosen expert publication authors´ and simultaneously relevant internet sources were used. In the practical part semistructured interviews were done. Interviews were done with the lawyer of VKS Legal advokátní kancelář, s.r.o. (annex 3 and 14). Interviews were dealing with the questions regarding the use of the act no. 99/2019 Sb.. Furthermore and interview was done with the executive head of the company ALS-Euro, inc., which is dealing with the creation of web for the public sector (annex 2). Interview was dedicated to the questions of standard procedures and practice in creation of web for schools. Semistructured interviews were done with the director of the elementary school (ES) Základní škola Veltrusy, contributory organisation (annex 4), for which the layout of the web was created. Interview dealt with the mapping of the preferences and goals of the school regarding to the ideas of the school for the new web. On the basis of findings from the theoretical and practical part of the research a layout of the school web, layout of the structure of the menu, layout of the assignment for ALS-Euro and recommendations for the ES regarding the web administration.
Research in of the theoretical part of the thesis brought necessary information regarding the basics of the web, uncluttered arrangement of the content and structure of the web, as well as specific requirements for schools webs. Also, it brought theoretical information, regarding to the application of the act no. 99/2019 Sb. During the creation of the school web. In the practical part the research lead to conclusions regarding contentual and appearance related preferences of the ES in the new web form and clarification of the school expectations. The practical research was also beneficial in specifying the types of information publication, during which the school has to follow the act no. 99/2019 Sb. In the practical part the research brought valuable information about a common practice during the creation of web for schools, trends in creating the structure and graphical form of the school web and notifications about some spots, in which the current ES web do not suit the new act. As outputs of the thesis, layouts of the structure of the web menu, layout of the assignment for the creation of the web graphics and its arrangements were created. Furthermore suggestions were made regarding the maintenance of the contentual part of the web, with regard to the act no. 99/2019 Sb. Within the range of the thesis outputs an overview was made that covers recommendations to revision elements of the current web, for the needs of the new web in a way, so these can suit the act about accessibility. Outputs are presented in the thesis not only by the textual form but also by showing previews of the made web in the annexes.
The theoretical and practical part both brought information needed for the creation of the school web in accordance with the act no. 99/2019 Sb.. Categories of the web menu that is to pay attention with regard to the act about accessibility were suggested to the school, as well as adjustments in the current textual and pictorial materials in a way so they can suit the act, as a layout for the preparation of the content of the new web. In the layout of the assignment for the web company were specified basic elements in the menu and graphic layout that should be in accordance with the act about accessibility. Also, suitable colors for the new school website were recommended that improves lucidity, legibility and navigation on the web. In the conclusion it was emphasised te websites must be in accordance with the act about accessibility permanently and a list of measures for the long term compliance with the law was designed.
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 Příloha 15 Návrh Prohlášení o přístupnosti pro web ZŠ Veltrusy ….................................... XL
