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Další hodnocení:
Z věty závěru "V ramci navrhu zadani pro webdesignovou firmu (ALS-Euro, 2019) byly specifikovany zakladni
prvky v oblasti menu a grafickeho layoutu, ktere by měly splňovat zakon o přistupnosti" vyplývá, že vlastní závěry
jsou vyjádřeny podmiňovacím způsobem jako subjektivní návrh. Dá se pochybovat, že byla "provedena kalkulace
nakladů na vytvořeni nových webových stranek". Nebylo provedeno srovnání nabídek konkurentů. Dá se souhlasit
se závěrem "byla provedena trojita kontrola nových webových stranek ZŠ Veltrusy", avšak posuzovací kritéria
nebyla předmětem výzkumu, a proto je nutné kontrolu považovat za subjektivní názor. Konstatace v poslední větě
závěru "Na zakladě výsledků tohoto namatkoveho testovani byl uciněn zavěr, že webove stranky se zobrazuji
vyhovujicim způsobem a budou přistupne bez problemu pro větsinu navstěvniků webu, a to jak na stolnich
pocitacich tak při responzivnim zobrazeni na mobilnich telefonech" neukazuje vliv autorky na odstranění odchylek
od " zakona c. 99/2019 Sb. o přistupnosti internetových stranek a mobilnich aplikaci".

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak byl sledován a opraven parametr "vnímatelnost"?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jak byl sledován a opraven parametr "ovladatelnost"?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jak byl sledován a opraven parametr "srozumitelnost"?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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